
Правительство Хабаровского края 
КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

ГОб утверждении плана '
внутреннего финансового 
аудита на 2022 год

В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, федеральными стандартами внутреннего 
финансового аудита, утвержденными министерством финансов Российской 
Федерации 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить план внутреннего финансового аудита комитета лесного 
хозяйства Правительства Хабаровского края на 2022 год.

И.о. председателя комитета М.В. Гулько

КЛХ 0 0 0259



УТВЕРЖДЕН

приказом комитета лесного хозяйства 
Правительства Хабаровского края

от Д З
ПЛАН

внутреннего финансового аудита комитета лесного хозяйства Правительства Хабаровского края
на 2022 год

№
п/п

Тема аудиторского 
мероприятия

Проверяемый
период

Объект аудита Субъект бюджетных проце­
дур

Срок прове­
дения ауди­
торской про­

верки

Ответственные
исполнители

1 2 3 4 5 6 7
1 . Аудит достоверности годо­

вой бюджетной отчетности
2021 год Комитет лесного 

хозяйства
Отдел бухгалтерского учета, 
ревизионной работы, и кон­
троля за деятельностью под­
ведомственных учреждений

Январь -  
Март

Ведущий эксперт 
Назаров Денис 

Евгеньевич

2. Аудит составления, утвер­
ждения и ведения бюджет­
ной росписи и бюджетной 
сметы

2021 год Комитет лесного 
хозяйства

Отдел экономики лесного 
хозяйства и проектной дея­
тельности

Апрель Ведущий эксперт 
Назаров Денис 

Евгеньевич

3. Аудит формирования и 
утверждения государствен­
ных заданий государствен­
ным подведомственным 
учреждениям

2021 год Комитет лесного 
хозяйства

Отдел экономики лесного 
хозяйства и проектной дея­
тельности

Июнь Ведущий эксперт 
Назаров Денис 

Евгеньевич

4. Аудит соответствия порядка 
ведения бюджетного учета 
единой методологии бюд­
жетного учета, составления 
представления и утвержде­
ния бюджетной отчетности

2022 год Комитет лесного 
хозяйства

Отдел бухгалтерского учета, 
ревизионной работы, и кон­
троля за деятельностью под­
ведомственных учреждений

Июль Ведущий эксперт 
Назаров Денис 

Евгеньевич



2

№
п/п

Тема аудиторского 
мероприятия

Проверяемый
период

Объект аудита Субъект бюджетных проце­
дур

Срок прове­
дения ауди­

торской про­
верки

Ответственные
исполнители

1 2 3 4 5 6 7
5. Аудит соблюдения порядка 

доведения (распределения) 
бюджетных ассигнований и 
лимитов бюджетных обяза­
тельств подведомственным 
краевым государственным 
казенным учреждениям

2022 год Комитет лесного 
хозяйства

Отдел экономики лесного 
хозяйства и проектной дея­
тельности

Сентябрь Ведущий эксперт 
Назаров Денис 

Евгеньевич

6. Аудит своевременности, 
полноты и достоверности 
отражения в программном 
комплексе "АВЕРС" начис­
ления и поступления плате­
жей в бюджетную систему 
Российской Федерации

2022 год Комитет лесного 
хозяйства

Отдел организации исполь­
зования лесов и администри­
рования платежей

Октябрь Ведущий эксперт 
Назаров Денис 

Евгеньевич

7. Аудит формирования сведе­
ний о бюджетных обязатель­
ствах по государственным 
контрактам (договорам) на 
закупку товаров, работ, услуг 
для обеспечения государ­
ственных нужд и направле­
ния их в Федеральное казна­
чейство для постановки на 
учет

2022 год Комитет лесного 
хозяйства

Отдел государственного за­
каза, отдел экономики лесно­
го хозяйства и проектной де­
ятельности, отдел бухгалтер­
ского учета, ревизионной ра­
боты, и контроля за деятель­
ностью подведомственных 
учреждений

Ноябрь Ведущий эксперт 
Назаров Денис 

Евгеньевич


